SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO N. 214,

DE 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA no uso de suas atribuições
legais e estatutárias, considerando a decisão do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão na
Sessão N. 943, realizada em 22/11/2019, resolve divulgar que os seguintes Concursos Públicos
para Docente da Carreira do Magistério Superior foram homologados:

Edital de Abertura de Concurso Público N. 167, de 16 de outubro de 2018,
publicado no DOU de 18 de outubro de 2018.

Edital de Divulgação de Resultado N. 112, de 13 de junho de 2019,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 19 de junho de 2019.

Processo N. 23081.048384/2018-21
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Microbiologia e Parasitologia/Centro de Ciências da Saúde
Área: Imunologia/Imunologia Celular

Candidato classificado Nota final Classificação

Micheli Mainardi Pillat 9,09 1º lugar

Leticia Trevisan Gressler 8,21 2° lugar

Mariana Migliorini Parisi 8,10 3° lugar

Andréa Wieck Ricachenesvsky 7,70 4° lugar

Laura Bedin Denardi 7,67 5º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 093, de 28 de maio de 2019,
publicado no DOU de 29 de maio de 2019.

Edital de Divulgação de Resultado N. 184, de 07 de outubro de 2019,

publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 11 de outubro de 2019.

Processo N. 23081.020495/2019-54
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/ Medicina/ Hematologia

Candidata classificada Nota final Classificação

Alethea Zago 8,09 1º lugar

Processo N. 23081.020496/2019-07
PROFESSOR AUXILIAR
Departamento de Clínica Médica/Centro de Ciências da Saúde
Área: Ciências da Saúde/ Medicina/ Gastroenterologia

Candidatos classificados Nota final Classificação

Eduardo Buzatti Souto 8,00 1º lugar

Diego Michelon de Carli 7,59 2º lugar

Edital de Abertura de Concurso Público N. 094, de 28 de maio de 2019,

publicado no DOU de 29 de maio de 2019.

Edital de Divulgação de Resultado N. 187, de 10 de outubro de 2019,
publicado na imprensa local e no sítio da UFSM dia 22 de outubro de 2019.

Processo N. 23081.021359/2019-81
PROFESSOR ADJUNTO A
Departamento de Fisioterapia e Reabilitação/Centro de Ciências da Saúde
Área: Fisioterapia e Terapia Ocupacional (Musculoesquelética)

Candidatos classificados Nota final Classificação

Guilherme Silva Nunes 8,13 1º lugar

Angela Kemel Zanella 7,43 2º lugar

Denise Martineli Rossi 7,36 3º lugar

O prazo de validade do Concurso Público é de um ano a contar da publicação da

homologação no Diário Oficial da União, conforme legislação vigente.

Paulo Afonso Burmann
 Reitor